
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

 

 

 

Reggio Calabria, 28.10.2019       Albo pretorio 

Atti 

 

Il Direttore 

 

VISTO che dal 26 ottobre 2019 presso i locali del Conservatorio è in corso un “Workshop per 

strumenti ad ancia” tenuto dal M° Inna Alexsandrovna Chernyshova organizzato dal Dipartimento 

di Strumenti a fiato, e che tale attività si protrarrà fino al giorno 29 ottobre p.v.; 

VISTO che in data 30 ottobre 2019 si concluderà il Laboratorio “Ensemble di clarinetti” tenuto dal 

Prof. Giuseppe Currao nell’ambito del Progetto d’Istituto per l’a.a. 2018/2019; 

VISTA la richiesta del Sig. Giuseppe Scalzo pervenuta in Istituto in data odierna ed acquisita agli atti 

con n. di prot. 6852/E1 di pari data, con la quale l’interessato chiede di poter partecipare, in forma 

del tutto gratuita, alle suindicate attività nella qualità di “tecnico riparatore”;   

DATO ATT 

 

 O che il Presidente, a cui il sig. Scalzo ha indirizzato la richiesta per conoscenza, ha espresso parere 

favorevole; 

RITENUTO che nulla osta all’accoglimento della richiesta in questione;  

 

DETERMINA 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Di consentire al Sig. Giuseppe Scalzo di partecipare, in data 29 ottobre 2019 al “Workshop 

per strumenti ad ancia” e in data 30 ottobre 2019 al Laboratorio “Ensemble di Clarinetti”, in qualità 

di “tecnico riparatore” in forma del tutto gratuita. 

 

Prot. n. 6853/E1     Il Direttore 

       F.to Maria Grande 


